[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.02.2017 № 106
О проведении торгов в форме

аукциона по продаже и заключению

договоров аренды земельных участков

Руководствуясь статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 22 марта 2017 года торги в форме аукциона по продаже и заключению договоров аренды земельных участков, из них:

1.1. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов общей площадью 2400 кв.м., расположенный по адресу: Смоленская область, г. Демидов, пер. им. Кадрова, напротив д. 1, с кадастровым номером 67:05:0060316:281, с разрешенным видом использования: для промышленного производства.

Начальная цена земельного участка 333 600 (триста тридцать три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек.

1.2. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов общей площадью 6000 кв.м., расположенный по адресу: Смоленская область, г. Демидов, ул. Кадрова, за д. 1, с кадастровым номером 67:05:0060316:280, с разрешенным видом использования: для промышленного производства.

Начальная цена земельного участка 834 000 (восемьсот тридцать четыре тысячи) рублей 00 копеек.

1.3. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов общей площадью 900 кв.м., который находится в границах особо охраняемой территории Национального парка «Смоленское Поозерье» и включен в ее состав постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.92 № 247, ограничение прав на земельный участок предусмотрены статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации, расположенный по адресу: Смоленская область, Демидовский район, д. Никитенки, ул. Дачная, напротив д. 4, с кадастровым номером 67:05:0480101:325, с разрешенным видом использования: для ведения личного подсобного хозяйства.

Начальная цена земельного участка 157 500 (сто пятьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

1.4. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель населенных пунктов общей площадью 13000 кв.м., который находится в границах зоны с особыми условиями использования территории в соответствии с «Правилами установления оранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160, охранныя зона объекта электросетевого хозяйства ВЛ-110 кВ «Демидов-Велиж» (ВЛ-147), Демидовский район, Велижский район Смоленской области, зона с особыми условиями использования территорий, ограничение прав на земельный участок предусмотрены статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации, расположенный по адресу: Смоленская область, Демидовский район, д. Лобаново, с кадастровым номером 67:05:0860101:27, с разрешенным видом использования: для обслуживания автотранспорта.

Начальная цена земельного участка 1 469 000 (один миллион четыреста шестьдесят девять тысяч) рублей 00 копеек.

1.5. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель сельскохозяйственного назначения общей площадью 554000 кв.м., расположенный по адресу: Смоленская область, Демидовский район, 700 м. северо-западнее д. Верхние Луги, с кадастровым номером 67:05:0010401:746, с разрешенным видом использования: для сельскохозяйственного использования.

Начальная цена земельного участка 249 300 (двести сорок девять тысяч триста) рублей 00 копеек.

1.6. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель сельскохозяйственного назначения общей площадью 188000 кв.м., расположенный по адресу: Смоленская область, Демидовский район, примыкает к южной стороне д. Нихолажи, с кадастровым номером 67:05:0010401:747, с разрешенным видом использования: для сельскохозяйственного использования.

Начальная цена земельного участка 95 880 (девяносто пять тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

1.7. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель сельскохозяйственного назначения общей площадью 368000 кв.м., расположенный по адресу: Смоленская область, Демидовский район, примыкает к южной стороне д. Здвиженки, с кадастровым номером 67:05:0010401:748, с разрешенным видом использования: для сельскохозяйственного использования.

Начальная цена земельного участка 165 600 (сто шестьдесят пять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

1.8. Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из земель сельскохозяйственного назначения общей площадью 566000 кв.м., расположенный по адресу: Смоленская область, Демидовский район, южнее д. Городец, с кадастровым номером 67:05:0010401:749, с разрешенным видом использования: для сельскохозяйственного использования.

Начальная цена земельного участка 254 700 (двести пятьдесят четыре тысячи семьсот) рублей 00 копеек.

2. Установить «Шаг аукциона» в пределах 3 процентов, задаток в размере 20 процентов от начальной цены предложения.

3. Назначить аукционистом - ведущего специалиста отдела по экономическому развитию и управлению имуществом Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Гурову Юлию Леонидовну.

2. Опубликовать извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенным Правительством Российской Федерации, в газете «Поречанка», разместить на официальном сайте  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                      А.Ф. Семенов